

23/1/2020

דישון ראש חנקני והדברת עשבים - למגדלי הפלחה ינואר 2020

למגדלים שלום,

אנו לאחר מערכת משקעים משמעותית נוספת וניתן לומר שחורף זה מספק כמויות משקעים מעל הממוצע הר"ש ברוב האזורים. מלבד הנגב הדרומי, שם הכמויות קטנות, החיטה צעירה (2-3 עלים) ועומק הרטבה קטן מ 50 ס"מ.

דישון ראש (חיטה ושעורה) - באזורים בהם כמויות גשמי דצמבר ינואר היו גדולות החנקן הודח לעומק. באזורים אלו יש לבדוק עומק ההרטבה ולחשב באיזה עומק מצוי רוב החנקן ביחס לבית השורשים. אם קיים חשד שהשורשים 'רודפים' אחרי החנקן וצפוי גשם בקרוב - כדאי לשקול דישון ראש. שימו לב שהרבה שטחים מעוקבים בקצב ההתפתחות עקב הצצות מאוחרות יחסית (אמצע דצמבר) בטמפי' נמוכות, כך כנראה גם קצב התפתחות השורשים בקרקע.

בתצפיות פסי הייחוס - בינתיים רק בחלקה אחת זוהה ויזואלית פס העודף. הערכה שיתבלטו פסים נוספים בזמן הקרוב. לצערנו אין צילומי לוויין השבוע (פעמיים) עקב העננות. בבדיקות הצמחים מצאנו שהחנקן בצמחי פס הייחוס גבוה מהצמחים בדישון המשקי.

להזכירכם: דישון ראש במועד מוקדם, עוד בשלב ההתמיינות, ישפר את פוטנציאל היבול והבימוסה. דישון ראש מאוחר תרומתו ליבול פחותה (יתרום כאשר לא תהיה מגבלת מים בשלב מילוי הגרגר), אך תרומתו תהיה גבוהה להעלאת אחוז החלבון והגלוטן בגרגרים.

דישון ראש בשלב עלה דגל - מחשב לצריבות יש להימנע מריסוס אוראן וגם לא תמיסת אוריאה בשילוב עם קוטלי עשבים. מותר תמיסת אוריאה לבד או פיזור אוריאה גרגרית.

הדברת עשבים (חיטה, שעורה, קטניות) - אנחנו באמצע עונת הדברת העשבים בפלחה. מערכות המשקעים דחו חלק מהריסוסים וצפוי איחור במועד המומלץ להדברה. חשוב ביותר לבצע בזמן הדברת הדגניים (מטוס?). רחבי עלים בחיטה ניתן להדביר גם מאוחר יותר ע"י העלאת מינונים ונפחים.

דגשים: יש להקפיד על הדברת עשבים דגניים כאשר הם צעירים לפני הסתעפות. אין לאחר בהדברת עשבים רחבי העלים בקטניות (לשחת), עשבים אלו יש להדביר כאשר הם קטנים, לא ניתן לתקן אח"כ. בחיטה ושעורה ניתן להדביר עשבים ר"ע גם בגיל מאוחר ע"י העלאת מינונים.

ריסוס בשלב עלה דגל – אסור תכשירים ושילובים צורבניים: לוטוס, אורורה, אקופרט, קוורץ.

מחלות בחיטה ושעורה -

ספטוריה בחיטה - עדיין לא זוהתה ספטוריה (טמפי' נמוכות). יש לפקוח עין בעיקר בחלקות חיטה על חיטה. להזכירכם כל הזנים רגישים ויש שרגישים יותר. (לשקול שילוב פונגיצידי עם הריסוס)

קמחון בשעורה - בינתיים לא זוהה. הגשם שוטף קימחון אולם תנאי לחות בהמשך יכולים לעודד התפתחותו.

ניתן לטפל ב: באיפידן 50, או פריורי אקסטרא 30 סמ"ק/ד'.

מכרסמים-

יש התחלה של התעוררות פעילות מכרסמים, לאחר כמה שנים שקטות. להשתדל לטפל מקומית ולשמור תחת פיקוח.

גידולי קיץ – הכנת שטחים:

- א. לקראת זריעת חמניות –** בעוד כחודש ניתן יהיה לזרוע בהתאם לטמפי' הקרקע. זה הזמן לתכנן ולקדם יישום סטומפ בתיחוח בעת ההפסקה בגשמים.
- ב. הכנת שטחים למללי –** כדאי לנצל את הרטיבות בקרקע יחד עם עצירת הגשמים ולהגיע בכל השדות למצע זריעה ישר ומפורר, בעיקר תשומת לב לשטחים עם רגבים גדולים – לא לאחר בקילטור. לפני מערכת גשם לרסס מונעי הצצה ק"ז, ע"פ התוכנית (פלקס, גלין, וכו'). הזריעה בשטחי הבעל תעשה באמצע מרץ בהתאם לטמפי' הקרקע בתנאי שישנה רטיבות מספקת (בנגב 1 מטר, בלכיש 85 ס"מ ויותר).
- ג. סיום זריעת חימצה –** המגדלים שסיימו בימים אלו את הזריעה צריכים לשקול היטב איזה קוטלי עשבים ליישם מבלי לפגוע בגידול העוקב. בחלקות בעל בתאריך כזה יש להמנע משימוש במינונים גבוהים של רייסר/דקוטה, בוראל, פלקס, קרב וכל תכשיר שאריתי לטווח ארוך, להתייעץ במדריך.

בהצלחה

צוות ההדרכה